



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.09.20.1.**

Ipauimir/CE, 05 de outubro de 2022.


José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.20.1.

DATA DA LICITAÇÃO 05 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09:00h

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos destinados as Creches do Município de Ipaumirim/CE. com recursos provenientes da complementação da União ao novo FUNDEB (VAAT) conforme anexos, partes integrantes deste edital.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - JATO DE TINTA COLORIDA: TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT • Tecnologia de conexão: Wi-Fi, USB • Tecnologia de impressão: Jato de tinta • Cor: Preto • Saída da impressora: Colorido • Velocidade máxima de impressão cor: 15 ppm • Velocidade máxima de impressão monocromática: 33 ppm • Peso do produto: 5.4 Quilogramas • Tamanho máximo da mídia da impressora: 8,5 x 11 pol.	UND	4	CANON	R\$ 1.400,20	mil e quatrocentos reais e vinte centavos	R\$ 5.600,80	cinco mil e seiscentos reais e oitenta centavos
2	NOTEBOOK 15,6" I5 8GB SSD 256GB: • TELA FULL HD LED ANTIRREFLEXIVA, COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 • ARMAZENAMENTO: 256 GB SSD NVME • EFEITOS DE ÁUDIO: SOUNDALIVE • ALTO-FALANTES: 3W ESTÉREO 1.5W X 2 • CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE • MICROFONE INTEGRADO - BLUETOOTH 5.1	UND	1	ACER	R\$ 3.900,60	três mil e novecentos reais e sessenta centavos	R\$ 3.900,60	três mil e novecentos reais e sessenta centavos
3	COMPUTADOR COMPLETO I5 8GB SSD 240GB 19,5 BIVOLT: • CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CPU, MONITOR 19,5, MOUSE E TECLADO • PROCESSADOR: MARCA: INTEL MODELO: CORE • MEMÓRIA RAM DDR4: CAPACIDADE: 8GB • ARMAZENAMENTO: TIPO: SSD CAPACIDADE: 240GB • SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 • GABINETE: TAMANHO: COMPACTO MICRO ATX CONEXÕES: 2X USB 2X ÁUDIO FONTE: 300W BIVOLT • MONITOR: TIPO DA TELA: LED TAMANHO DA TELA: 19.5 FORMATO DA TELA: 16X9 RESOLUÇÃO: 1440X900 FREQUÊNCIA: ATÉ 75HZ CONEXÕES: HDMI VGA CORES: MAIS DE 16 MILHÕES	UND	2	CORPC	R\$ 2.759,70	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 5.519,40	cinco mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos
4	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA COM 5 TOMADAS NOBREAK	UND	10	TS SHARA	R\$ 365,10	trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.651,00	três mil, seiscentos e cinquenta e um reais
							R\$ 18.671,80	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dezoito mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 18.671,80

Valor Global da Proposta por Extenso:

dezoito mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:6541404315 04315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315 Data: 2022.10.05 18:57:35 -03'00'

| 1



Positivo

DISTRIBUIDORA

“Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especial mente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.09.20.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os combustíveis especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 2022.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.10.05 10:57:48 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM, ESTADO DO CEARÁ,
PELA PRESENTE DE CLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI FEDERAL N. 8.666/93, LEI
N. 10.520/02 E DO DECRETO FEDERAL N. 10.024/19, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.
2022.09.20.1.
DATA DE ABERTURA: 05/10/2022 AS 09:00HS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS COMBUSTÍVEIS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES
DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E BRINQUEDOS DESTINADOS AS
CRECHES DO MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM/CE, COM RECURSOS PROVENIENTES DA COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO NOVO
FUNDEB(VAAT), CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO QUADRO ABAIXO:

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-
00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE-02								
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	MODELO	ESCADA DE ALUMÍNIO 06 DEGRAUS: • PESO SUPPORTADO: 120KG • ALTURA MÁXIMA: 178CM	UND	1	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
2	RL	PRATELEIRA DE FERRO 91CM X 30CM X 2M	UND	2	R\$ 495,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS
3	VENTISOL	VENTILADOR DE PAREDE POTENTE E SILENCIOSO 60CM 200W TURBO: • MODELO: PAREDE • TIPO DE VENTILADOR: OSCILANTE • DIÂMETRO: 60 CM • COR DA ESTRUTURA: PRETO • VOLTAGEM: 127/220 • COR DAS PÁS: PRETO • MATERIAL DAS PÁS: POLIPROPILENO • GRADE: 600 MM • HÉLICE: 505 MM • FREQUENCIA: 60 HZ • POTENCIA: 200 W • ROTAÇÃO: 1440 RPM	UND	6	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
4	MIDEA	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 150 LITROS BRANCO 220V: • TIPO: FREEZER HORIZONTAL • MODELO: RCFA12 • VOLTAGEM: 220V • COR PREDOMINANTE: BRANCO • COR INTERNA: PRATA • CAPACIDADE LÍQUIDA DE ARMAZENAMENTO: 150 LITROS • FREQUÊNCIA: 60HZ • POTÊNCIA NOMINAL: 130W • CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 20,9KWH/MÊS • FLUIDO REFRIGERANTE: R600- A • PAINEL: MECÂNICO • NÚMERO DE PORTAS: 1 • CESTO DE ARMAZENAGEM: SIM • PUXADOR: SIM • DRENO: FRONTAL • RODÍZIOS: 2 RODÍZIOS SOMENTE NA BASE DO COMPRESSOR • LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO: SIM • SUPORTE DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: SIM • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DO FREEZER: - 24°C A -18°C • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DO REFRIGERADOR: 0°C A 10°C • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DO CONSERVADOR: -18°C A -12°C • CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA SELO PROCEL: A.	UND	3	R\$ 1.710,00	MIL SETECENTOS E DEZ REAIS	R\$ 5.130,00	CINCO MIL, CENTO E TRINTA REAIS
5	PLAST	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VAZADA 50 LITROS AZUL: • TOTALMENTE VAZADA • OMBREIRAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE • ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO PERSONALIZADA • SEM TAMPA • DIMENSÕES EXTERNAS: 36,5 CM LARGURA X 55 CM COMPRIMENTO X 31 CM ALTURA • DIMENSÕES INTERNAS: 33 CM LARGURA X 51 CM COMPRIMENTO X 30 CM ALTURA • PESO DO PRODUTO: 1,6 KG • CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 50,49 LITROS • CAPACIDADE DE CARGA POR CAIXA: 20 KG • EMPILHAMENTO: ATÉ 11 CAIXAS • CAPACIDADE DE CARGA EM EMPILHAMENTO: 220 KG • CUBAGEM POR VOLUME: 0,124 M ³	UND	30	R\$ 63,00	SESSENTA E TRÊS REAIS	R\$ 1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
6	KNUF	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS COM DRENO: • DIMENSÕES INTERNAS: COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA X 48 CM ALTURA 32 CM • DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 80 CM LARGURA X 58 CM ALTURA 43 CM	UND	6	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 10.950,00	DEZ MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE-04

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	KDELETRO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS ALTA ROTAÇÃO: • VOLTAGEM: 220V • POTÊNCIA: 1200W • VELOCIDADE: ALTA ROTAÇÃO 18000 PM	UND	1	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
2	MR FOGÕES	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 AÇO INOX: • FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO PARA GÁS GLP BOTTIÃO • QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO 100MM • CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430 • MESA NO PERFIL 70MM • GRELHAS 30CM X 30CM EM FERRO FUNDIDO • ESTRUTURA DESMONTÁVEL • CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS • BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM AÇO GALVANIZADO • MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: • LARGURA: 79 CM • PROFUNDIDADE: 88 CM • ALTURA: 81 CM	UND	1	R\$ 900,00	NOVECIENTOS REAIS	R\$ 900,00	NOVECIENTOS REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 12.350,00 (DOZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATE 12 (DOZE) MESES.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.09.20.1, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE, 05 DE OUTUBRO 2022.

Clystenes Jalber Vieira de Souza

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA

PROPRIETÁRIO

RG 99002076330 SSP-CE,

CPF: 967.221.773-00



WEB TECNOLOGIA

DADOS DA EMPRESA
Razão Social: Web Tecnologia LTDA
CNPJ: 47.400.801/0001-08 - Inscrição Estadual: 261.834.835
Email: licitacoes@webtecnologia.net
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag 0410-3

PROPOSTA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.20.1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
LOTE 03	SMART TV LCD 32"	PHILCO - PTV32T10EDP	6	R\$ 1.241,66	R\$ 7.449,96
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$7.449,96	

Prazo de validade da proposta: 90 dias
Prazo de garantia: 12 meses

Concórdia, 05 de Outubro de 2022

DELCI MARIA SIEGA:53323572904
572904

Assinado de forma digital por DELCI MARIA SIEGA:53323572904
Dados: 2022.10.05 10:35:22 -03'00'

DELCI MARIA SIEGA
Administrador

WEB TECNOLOGIA



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE.

Apresentamos nossa proposta Para a Aquisição de equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos destinados as Creches do Município de Ipaumirim/CE, com recursos provenientes da complementação da União ao novo FUNDEB (VAAT), conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº 2022.09.20.1, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Processo: Pregão Eletrônico Nº 2022.09.20.1.
Data e hora de abertura: 05 de Outubro de 2022 as 09:00:00.

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 39.470.788/0001-35
ENDEREÇO: RUA GUSTAVO SAMPAIO, 613 - PARQUELANDIA-FORTALEZA-CEARA-CEP.:60.455-001.
TELEFONE: (85) 3219-4453/99227-6046- EMAIL: COMERCIALSERVICOSFERREIRA@GMAIL.COM.
BANCO SANTANDER -AGENCIA: 4279 - CONATA CORRENTE: 13.005941-3.

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARACA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TATAME EVA KIT COM 20 PEÇAS COLORIDO: • CORES: KIT ENVIADO EM CORES SORTIDAS, UNISSEX • MATERIAL: EVA • ANTI-DERRAPANTE: SIM • ATÓXICO: SIM • LAVÁVEL: SIM • MONTAGEM: BORDAS COM ENCAIXE RÁPIDO • DIMENSÕES: 50 X 50 X 1 CM C X L X A POR PLACA. AS 20 PLACAS FORMAM 5 METROS QUADRADOS • ITENS INCLUSOS: 20 PLACAS DE TATAME, 18 BORDAS DE ACABAMENTO NAS MESMAS CORES DAS PLACAS.	UNID.	6	IBL	R\$ 244,90	R\$ 1.469,40
2	GANGORRA AZUL INFANTIL 2 LUGARES: • CONFECCIONADO EM MATERIAL RÍGIDO SUPER RESISTENTE • MEDIDAS 0,42 L X 1,03 CX0,45 A.	KIT.	4	VALETINA BRINQUEDOS	R\$ 346,20	R\$ 1.384,80
3	KIT PARA PLAYGROUND INFANTIL DE ESCORREGADOR COM BALANÇO: • IDADE: 3 ANOS • MATERIAL: PLÁSTICO • LAVÁVEL: SIM • COR: AZUL E CINZA • TAMANHO CM: 190 X 180 X 125 A X L X C • CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UM ESCORREGADOR COM BALANÇO.	UNID.	4	VALETINA BRINQUEDOS	R\$2.259,80	R\$ 9.039,20
4	TÚNEL CENTOPEIA DE BAGUM 3M: • MATERIAL: LONA VINILICA • IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 0 ANOS • IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: 10 ANOS MEDIDAS: 2,00MX0.50M COR: AZUL / AMARELO / VERMELHO.	UNID.	3	COISAS DE CRIANÇAS	R\$ 247,70	R\$ 743,10
5	CAMA ELASTICA 3M COLORIDA: • ITENS INCLUSOS' ESCADINHA PARA CAMA ELÁSTICA 06 HASTES EM AÇO GALVANIZADO COM ISOTUBO COLORIDO E PONTEIRAS REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL PROTETOR DE MOLAS COLORIDO REFORÇADO 48 MOLAS EM AÇO GALVANIZADO PUXADOR DE MOLAS LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV ESTRUTURA 100 EM AÇO GALVANIZADO_A FOGO MANUAL DE INSTRUÇÕES E MONTAGEM.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: • DIÂMETRO: 2,44M • ALTURA TOTAL: 1,70M • ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA DE SALTO: 50 CM • PAREDE DOS TUBOS DE AÇO COM 1,88MM DE ESPESSURA • PESO MÁXIMO SUPORTADO: 90 KG	UNID.	3	LACUCA BRINQUEDOS	R\$1.344,70	R\$ 4.034,10
6	BALANÇO INFANTIL COM 2 LUGARES: • ALTURA: 2 METROS • LARGURA: 2 METROS • COMPRIMENTO: 1,20M • MATERIAIS: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ASSENTOS EM MADEIRA MACIÇA COM VERNIZ MARÍTIMO • PESO MÁXIMO SUPORTADO: 90KG EM CADA ASSENTO • IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	UNID.	3	BP BRINQUEDOS	R\$1.207,60	R\$ 3.622,80
7	KIT TOCA BARRACA 3 EM 1 COM BOLINHAS COLORIDAS' • CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BARRACA 3 EM 1,150 BOLINHAS • DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A TOCA 3 EM 1 VEM COM 150 BOLINHAS E VAI ENTRETER A CRIANÇA. E COMPOSTA DE 03 PARTES: 2 TOCAS QUADRADA E TRIANGULAR E UM TÚNEL QUE UNE AS DUAS • IDADE	KIT	1	JUAN HONG	R\$ 430,49	R\$ 430,49



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5



	RECOMENDADA: MAIS DE 03 ANOS • GENERO: UNISSEX • COMPOSICAO/MATERIAL: TECIDO E PLÁSTICO • COR: COLORIDA • A AÇAO DO BRINQUEDO DEPENDE DE PILHA/BATERIA: NÃO • O BRINQUEDO SE MOVIMENTA COM A AJUDA DA CRIANCA: NÃO • BRINQUEDO COM LUZ: NÃO • BRINQUEDO COM SOM: NÃO • BRINQUEDO COM VOZ' NÃO • ALIMENTACAO: NÃO • DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: AXC: 91 X 90 TOCA TRIANGULAR, AXC:89X83 TOCA QUADRADA, AXC:46X100 TÚNEL, COMPRIMENTO TOTAL: 2,73M • DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM CM - AXLXC:48X49X30.					
8	CARROSSEL INFANTIL COLORIDO COM 06 LUGARES: • MATERIAL ESTRUTURAÇÃO EM CANO DE AÇO CARBONO • PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA QUE POSSUI DURABILIDADE MAIOR QUE TINTA COMUM • ASSENTO DE MADEIRA DE LEI COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO • COR: ESTRUTURA METÁLICA NA COR AZUL. ASSENTO NAS CORES AMARELO E VERMELHA • ACOMPANHA PÉ E EIXO PARA FIXAÇÃO EM PISO. COM BUCHAS E PARAFUSOS • RECOMENDADO PARA CRIANÇAS: ATÉ 10 ANOS • MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: CARROSSEL' 150M DE DIÂMETRO.	UNID.	3	IRONTHINGS	R\$2.148,90	R\$ 6.446,70
9	PALLET plástico 100CMX120CMX15CM: • COMPRIMENTO DE 1200MM • LARGURA DE 1000MM • ALTURA DE 150MM • PESO TOTAL DE 7,75KG • CARGA DINÂMICA TOTAL DE 1400KG • CARGA ESTATICA TOTAL DE 2600KG.	UNID.	20	MALLTON DO BRASIL	R\$ 204,90	R\$ 4.098,00
VALOR DO LOTE 5						R\$ 31.268,59

Valor global total dos lotes: R\$ 31.268,59 (Trinta e um mil duzentos sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME PRAZO DO EDITAL.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Documento assinado digitalmente

Fortaleza/CE, 05 de Outubro de 2022.

gov.br

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data: 05/10/2022 10:40:14-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ 39.470.788/0001-35
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
CPF 88968499349